

Strandvejen 29
8400 Ebeltoft

Hovedgaden 34, 1.
8410 Rønde

Vestre Ringgade 61
8200 Aarhus N

Tlf. 70 22 09 99
Fax 70 23 09 99
CVR-nr. 31 26 20 89
mail@kovsted.dk
www.kovsted.dk

Grundfør Mølle ApS

Møllevej 19
8382 Hinnerup

ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23/05 2016


Dirigent

CVR-nr. 29 97 22 73

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grundfør Mølle ApS Møllevej 19 8382 Hinnerup
	CVR-nr: 29 97 22 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Søndergaard
Pengeinstitut	Østjysk Bank Randers Afd. Østervold 31 8900 Randers C
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at eje anparter i Bjæverskov Ny Center ApS, Erhvervsparken Fanøvej ApS og Favrskov Erhvervscenter ApS samt investering i værdipapirer i øvrigt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets fortsatte drift er betinget af, at selskabets pengeinstitut stiller den fornødne kredit til rådighed. Selskabets pengeinstitut har givet udtryk for at ville stille den fornødne likviditet til rådighed.

Med baggrund heri har ledelsen valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udviser et overskud på 348.074, anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	-9.850	-10.770
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	512.618	2.768.416
Andre finansielle indtægter	0	6.700.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.393	15.887
Andre finansielle omkostninger	-194.087	-364.364
RESULTAT FØR SKAT	348.074	9.109.169
ÅRETS RESULTAT	348.074	9.109.169
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	348.074	9.109.169
DISPONERET I ALT	348.074	9.109.169

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2015	2014
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.205.543	2.957.252
Finansielle anlægsaktiver	<u>3.205.543</u>	<u>2.957.252</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>3.205.543</u>	<u>2.957.252</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.143.222	666.678
Andre tilgodehavender	18.970	0
Tilgodehavender	<u>1.162.192</u>	<u>666.678</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.162.192</u>	<u>666.678</u>
AKTIVER	<u><u>4.367.735</u></u>	<u><u>3.623.930</u></u>

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2015	2014
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-218.979	-567.053
3 EGENKAPITAL	-93.979	-442.053
Andre hensatte forpligtelser	301.797	366.124
HENSATTE FORPLIGTELSE	301.797	366.124
Kreditinstitutter	3.788.410	1.683.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	212	212
4 Langfristede gældsforpligtelser	3.788.622	1.683.337
Kreditinstitutter	347.901	1.998.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.500	6.500
Periodeafgrænsningsposter	16.894	11.058
Kortfristede gældsforpligtelser	371.295	2.016.522
GÆLDSFORPLIGTELSE	4.159.917	3.699.859
PASSIVER	4.367.735	3.623.930
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2015	2014
1 Usikkerhed om fortsat drift		
Vedrørende usikkerhed om virksomhedens fortsatte drift. Der henvises til omtalen i ledelsesberetningen.		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	8.027.271	8.027.271
Kostpris 31. december 2015	8.027.271	8.027.271
Op- og nedskrivninger 1. januar 2015	-5.070.019	-7.644.559
Årets resultatandele	448.291	2.574.540
Udloddet udbytte	-200.000	0
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	-4.821.728	-5.070.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	3.205.543	2.957.252

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi
Bjæverskov Ny Center ApS	Svanemøllevej 77, 2900 Hellerup	100%	51.451	-301.797
Favrskov erhvervscenter ApS	Bogøvej 15 8382 Hinnerup	100%	712.716	1.167.110
Erhvervsparken Fanøvej ApS	Fanøvej 8382 Hinnerup	100%	-264.425	2.038.433

Noter

	1/1 2015	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2015
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital	125.000	0	125.000
Overført resultat	-567.053	348.074	-218.979
	<u>-442.053</u>	<u>348.074</u>	<u>-93.979</u>

	1/1 2015 Gæld i alt	31/12 2015 Gæld i alt	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	1.683.125	3.788.410	3.769.440
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	212	212	0
	<u>1.683.337</u>	<u>3.788.622</u>	<u>3.769.440</u>

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse er ikke forrentet.

5 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

Der er direkte eller indirekte stillet kaution for de øvrige selskaber i koncernen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i tilknyttet selskab Favrskov Erhvervscenter ApS nom. 125.000 er deponeret til sikkerhed for N. Søndergaard Holding ApS, Favrskov Erhvervscenter ApS og egne mellemværender med pengeinstitut.
Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 1.167.110

Anparter i tilknyttet selskab Erhvervsparken Fanøvej ApS nom. 125.000 er deponeret til sikkerhed for N. Søndergaard Holding ApS, Erhvervsparken Fanøvej ApS og egne mellemværender med pengeinstitut.
Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 2.038.433